
GMINA ŁOMŻA

Stabilna współpraca i rozwój

Gmina Łomża i PKS Nova, spółka należąca do samorządu województwa podlaskiego, będą
kontynuowały rozpoczętą współpracę na rzecz rozwoju. Zapewniali o tym, podczas wizyty u
Wójta Piotra Kłysa, Zbigniew Wojno prezes spółki i Adam Byglewski, powołany przez zarząd
województwa nowy prokurent spółki.

Gmina Łomża współpracę z PKS Nova nawiązała w 2021 roku. Od pięciu lat spółka należąca do
samorządu województwa podlaskiego realizuje funkcję operatora w zlecanych przez Gminę Łomża
przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Tylko w 2025 roku autobusy PKS
Nova przejechały ponad 200 tysięcy kilometrów na terenie Gminy Łomża, ale także sąsiednich gmin:
Nowogród, Rutki, Zambrów i Zbójna. Dzięki wykorzystaniu przez Gminę Łomża możliwych do zdobycia
dofinansowań i dopłat, z własnych środków gmina musiała pokryć mniej niż 15% kosztów utrzymania
linii autobusowych.

- Przewozy autobusowe to duże zadanie, które organizujemy także w imieniu i na rzecz
mieszkańców sąsiednich samorządów. Z roku na rok przybywa nam linii autobusowych. W 2026
roku autobusy PKS Nova mają przejechać blisko 260 tysięcy kilometrów, czyli o 60 tysięcy więcej niż w
2025 roku i aż cztery razy więcej niż w 2021 r. – zauważa Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża.

Z przejazdów „autobusami gminnymi” korzystają przede wszystkim dzieci uczęszczające do szkół
podstawowych i średnich. Często z autobusów tych korzystają również seniorzy. Karta Seniora Gminy
Łomża uprawnia jej posiadaczy do przejazdów za połowę ceny biletu. Tylko z tej propozycji w 2025
roku mieszkańcy skorzystali niemal 4 400 razy.

Wójt Gminy Łomża podkreśla, że PKS Nova to sprawdzony i solidny partner, choć w ciągu 5 lat
zmieniło się kilku prezesów.

- Cieszę się, że władze samorządu Województwa Podlaskiego, jak i władze spółki PKS Nova, chcą
umacniać i rozwijać współpracę z Gminą Łomżą – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. - O tej
przyszłości pod koniec grudnia rozmawiałem z Panami: Łukaszem Prokorymem Marszałkiem
Województwa Podlaskiego i Jackiem Piorunkiem Członkiem Zarządu Województwa Podlaskiego, a
dzisiaj o realizacji tych zamierzeń zapewniali Zbigniew Wojno prezes spółki i Adam Byglewski
prokurent spółki.
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